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ﬁ : E, DRENAJE Y ALCANTARIL
C._)i 1§ COMISION DE AGUA POTABL LADO DE MANZAN),

DICTAMEN PARA LA ADJUDICACION DE CONTRATO

LA COMISION DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO, PRESENTA
EL DICTAMEN QUE SERVIRA DE BASE PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO, RELATIVO A LA
“CONTRATACION DE SERVICIOS DE ANALISIS DE LABORATORIO PARA LA COMISION DE AGUA POTABLE,
DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO ENERO-DICIEMBRE 2021.” LLEVADO ACABO EL DIA 12 DE
ENERO DEL 2021 POR EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA No. LA-806007991-E11-2020 DE
CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 26 FRACCION I, y 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE COLIMA.

SE RECIBIERON PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES, SIENDO LAS SIGUIENTES:

IMPORTE DE PROPUESTA
No.
0 EMPRESA (SIN IVA)
1 | APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL, S. A. DE C. V. $799,840.00
2 |KIMPEN, S. A. DEC.V. $928,000.00 4

POR LO ANTERIOR, SE ENLISTAN LAS EMPRESAS QUE PASARON A LA ETAPA DE REVISION
DETALLADA CON RESPECTO A LA PARTE LEGAL, TECNICA Y ECONOMICA.

LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, SE CONSIDERON PARA SU EVALUACION DETALLADA, SIENDO
ESTE EL SIGUIENTE RESULTADO:

REVISION CONFORME EL SIGUIENTE CHECK LIST: —

CHECK LIST
APOYO TECNICO N \
PROPUESTA TECNICA Aﬁ:ﬁm&l mMPEg, Vs-.ms -
DEC.V. \

AT1 | Escrito relativo a la existencia y personalidad juridica del representante del
participante. En caso de ser persona fisica tomard los datos CUMPLE CUMPLE
correspondientes a su acta de nacimiento. Alta ante Hacienda y Crédito
Publico y copia de cédula fiscal. Copia de Acta Constitutiva (Personas
Morales).
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AT2

Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste ser de
Nacionalidad Mexicana.

CUMPLE

CUMPLE

AT3

Poder notariado del representante legal, copia fiel. (Personas Morales)

CUMPLE

CUMPLE

AT4

Copia de Identificacién Oficial vigente de la persona fisica o del apoderado
o representante legal que suscribe la propuesta. Que podra ser credencial
de elector, cartilla del servicio militar y/o pasaporte.

CUMPLE

CUMPLE

AT5

Cumplimiento de obligaciones Fiscales.

A) Escrito donde manifieste, bajo protesta de decir verdad, estar al
corriente de sus obligaciones fiscales

B) Copia de la Opinién en sentido POSITIVO del cumplimiento de
obligaciones fiscales emitido por el SAT.

C) Declaracién y pago de impuestos de los dos tiltimos meses obligados a
declarar.

D) Declaracién anual del dltimo ejercicio fiscal.

E) Estados financieros a diciembre del ejercicio anterior.

F) Estados financieros de los dltimos tres meses a la fecha del presente
procedimiento.

CUMPLE

CUMPLE

AT6

Descripcion Técnica de su propuesta. Deberé cotizar los bienes y/o
servicios, con las caracteristicas descritas o superiores; si cotiza unidades
con caracteristicas inferiores se descalifica automaticamente de la
Licitacién. También deberd complementar el resto de las especificaciones
en funcién de los bienes y/o servicios ofertados. Sera causa de
descalificacién el no completar las especificaciones de cada uno de los
rubros aqui indicados.

CUMPLE

CUMPLE

AT7

Declaracién bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en alguno
de los supuestos de impedimento para participar o celebrar contratos,
establecidos en el Articulo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Pdblico del Estado.

CUMPLE

CUMPLE

AT8

Escrito de declaracién de conducirse con integridad, en la que manifiesten,
bajo protesta de decir verdad, que por si mismos o a través de interpdsita
persong, se abstendrén de adoptar conductas, para que los servidores
publicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones
de las proposiciones. (DEBE MENCIONAR LA PALABRA INTEGRIDAD).

CUMPLE

CUMPLE

AT9

Curriculum de la empresa.

CUMPLE

cumpte | ) N

AT10

Copia del recibo de pago por la adquisicién de las bases de licitacion.

CUMPLE

CUMPLE

AT11

USB con la informacién en formato origen (Word o Excel) y en formato
electrénico (preferentemente PDF) de toda la documentacién previamente
firmada, solicitada del numeral AT-1 al AT-10.

CUMPLE

CUMPLE ‘

_'a-"_‘\_-———-\__‘__ 3
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APOYO TECNICO
K ,S. A DE
PROPUESTA ECONOMICA Psadioge Ba i
DEC. V.
AE1 : : L
La propuesta econdmica seré por escrito en hoja original con membrete de
la empresa, firmada y sellada, presentando el precio en moneda nacional,
precios unitarios y totales se desglosar4 el IVA y se presentaré sin CUMPLE CUMPLE
tachaduras o enmendaduras, que puedan provocar confusién.
AE2 | Condiciones de pago: Crédito a 60 dias. CUMPLE CUMPLE
Tiempo de entrega: El suministro sera en entregas mensuales, segln
AE3 contrato que se celebre con el licitante que resulte adjudicado. CUMPLE CUMPLE
Condiciones de Entrega: L.A.B. Bienes y servicios: planta de tratamiento de
AE4 | aguas residuales “Salagua” ubicado en: Kilometro 100 carretera CUMPLE CUMPLE
libramiento el naranjo.
AES Carta compromiso de cumplimiento en todas y cada una de las partes de CUMPLE CUMPLE
su propuesta.
AE6 | Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso de ganar la presente
invitacion, el licitante acepta y se obliga a emitir las siguientes garantfas CUMPLE CUMPLE
para los casos en que se aplique
AE7 | USB con la informacién en formato origen (Word o Excel) y en formato
electrénico (preferentemente PDF) de toda la documentacién previamente CUMPLE CUMPLE
firmada, solicitada del AE-1 al AE-6.
CARACTERISTICAS A CONSIDERAR
MES
ENERO, ABRIL, JULIO Y OCTUBRE

No. DE MUESTRAS SIMPLES PARAMETROS DBOS, SSTY DQO

No. DE MUESTRAS COMPUESTAS PARAMETROS NOM 001-SEMARNAT-1996

5.

2 DE INFLUENTE —EFLUENTE DINAMICA.

8 MUESTRAS SIMPLES: 8 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO:
1. 1DEINFLUENTE PTAR MIRAMAR. 1. 1 DEINFLUENTE PTAR SALAGUA,
2. 1 DEINFLUENTE PTAR LA CENTRAL. 2. 2 DE EFLUENTE PTAR SALAGUA.
3. 2 DEINFLUENTE -EFLUENTE PTAR EL COLOMO, 3. 2 DEEFLUENTE PTAR MIRAMAR
4. 2 DEINFLUENTE EFLUENTE PTAR PUNTA CHICA. 4. 2 DEEFLUENTE PTAR LA CENTRAL
5. 1 DELEFLUENTE EN EL TUBO DE LA DESCARGA A LA LAGUNA

VALLE DE LAS GARZAS ABAJO DEL PUENTE BARRIO 5.

>

OBSERVACIONES: 8 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO POR MES Y 8 MUESTRAS SIMPLES CON TRES PARAMETROS POR MES. | l \

f \ s“_h___'
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MES
FEBRERO, MAYO, AGOSTO Y NOVIEMBRE

No. DE MUESTRAS SIMPLES PARAMETROS DBOS, SST Y DQO |No. DE MUESTRAS COMPUESTAS PARAMETROS NOM 001-SEMARNAT-1
9 MUESTRAS SIMPLES: 10 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO:

1. 1DEINFLUENTE- PTAR SALAGUA. 1. 2 DEEFLUENTE PTAR SALAGUA.

2. 2 DEINFLUENTE-EFLUENTE PTAR LA CENTRAL. 2. 2 DEEFLUENTE PTAR PUNTA CHICA

3. 1DEINFLUENTE-PTAR EL COLOMO, 3. 2 DEEFLUENTE PTAR EL COLOMO.

4. 1DEINFLUENTE PTAR PUNTA CHICA, 4. 2 DE EFLUENTE PLANTA REGASIFICADORA

5. 2 DEINFLUENTE —EFLUENTE PTAR DINAMICA, 5. 1 DE INFLUENTE PTAR SALAGUA.

6. 1EFLUENTE TUBO DE DESCARGA A LAGUNA DEL VALLE DE LAS
6. 2 DEINFLUENTE-EFLUENTE PTAR MIRAMAR GARZAS, BAJO EL PUENTE DEL BARRIO 5

OBSERVACIONES: 10 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO POR MES Y 09 MUESTRAS SIMPLES CON TRES PARAMETROS POR

MES
MARZO, JUNIO, SEPTIEMBRE Y DICIEMBRE
No. DE MUESTRAS SIMPLES PARAMETROS DBOS5, SSTY DQO |No. DE MUESTRAS COMPUESTAS PARAMETROS NOM 001-SEMARNAT-1

11 MUESTRAS SIMPLES: 08 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO:
1. 1DEINFLUENTE PTAR SALAGUA. 1. 2 DEEFLUENTE PTAR SALAGUA,
2. 2 DEINFLUENTE —EFLUENTE PTAR LA CENTRAL 2. 2 DE EFLUENTE PTAR DINAMICA
3. 2 DEINFLUENTE —EFLUENTE PTAR EL COLOMO. 3. 2 DEEFLUENTE PTAR LOS PATOS.
4. 2 DEINFLUENTE ~EFLUENTE PTAR PUNTA CHICA. 4. 1 DEINFLUENTE PTAR SALAGUA
5. 1DELEFLUENTE EN EL TUBO DE LA DESCARGA A LA LAGUNA

m

1 DE INFLUENTE PTAR DINAMICA.
i £8 VALLE DE LAS GARZAS ABAJO DEL PUENTE BARRIO 5,

. 1 DEINFLUENTE PTAR LOS PATOS
7. 2 DEINFLUENTE —EFLUENTE PTAR MIRAMAR
OBSERVACIONES: 8 MUESTRAS COMPUESTAS POR MES Y 11 MUESTRAS SIMPLES CON TRES PARAMETROS POR MES.

POR PARTE DE LA EMPRESA:

1.- CONTRATISTA “APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL, S. A. DE C. V.

EN BASE A LA REVISION DETALLADA DEL DOCUMENTO AE-1 REFERENTE A LA PROPUESTA { \
ECONOMICA SE DETECTO EN LA SUMATORIA DEL MES DE SEPTIEMBRE DE LAS MUESTRAS COMPUESTAS ™\
SE OMITIO LA SUMATORIA DE UNO DE LOS ANALISIS POR LA CANTIDAD DE $7,200.00 MOTIVO POR EL | \
CUAL EL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA QUEDA EN $ 807,040.00 MAS 1. V. A. . k

\/ \
SE ENCONTRO QUE CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON TODO LO SOLICITADO. \ '
POR LO ANTERIOR SE CONCLUYE QUE SU PROPUESTA ES SOLVENTE, LEGAL, TECNICA Y
ECONOMICAMENTE VIABLE.

—r

B
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POR PARTE DE LA EMPRESA:

2.- APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL, S. A. DEC. V.

EN BASE A LA REVISION DETALLADA DEL DOCUMENTO AE-1 REFERENTE A LA PROPUESTA
ECONOMICA SE DETECTO EN LA SUMATORIA TOTAL DE LAS MUESTRAS SIMPLES QUE EL IMPORTE
PRESENTADO SE ENCUENTRA REDONDEO CON UNA DIFERENCIA DE $0.32 MOTIVO POR EL CUAL EL
MONTO TOTAL DE SU PROPUESTO QUEDA EN $ 1°076,479.68 MAS I. V. A.

SE ENCONTRO QUE CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON TODO LO SOLICITADO.
POR LO ANTERIOR SE CONCLUYE QUE SU PROPUESTA ES SOLVENTE, LEGAL, TECNICA Y
ECONOMICAMENTE VIABLE.

LA COMISION DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO DICTAMINA
QUE LA PROPUESTA QUE ES SOLVENTE LEGAL, TECNICA Y ECONOMICAMENTE Y REPRESENTA LA
PROPUESTA MAS BAJA, CORRESPONDE A LA PRESENTADA POR LA EMPRESA:

No. EMPRESA IMPORTE DE PROPUESTA (SIN
IVA)
1 |APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL, S. A. DE C. V. $807,040.00

COMUNICO A USleDES QUE LA EVALUACION CORRESPONDIENTE SE REALIZO DE
CONFORMIDAD CON LO /SENALADO EN EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE_ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE COLIMA. '

N MANZANILLO, COL. A 12 DE ENERO DE 2021
ATENTAMENTE:
i /
\ '1 /
~ ot K/
LIC. CHRISTIAN ALANNELAZQUEZ ESPINDOLA ING.IRMA LETICIA MICHE( VISCAINO
JEFE DE DEL DEPARTAMENTO JURIDICO JEFE DE CALIDAD DEL AGUX Y SANEAMIENTO

{

~ -

LIC JUAN-ROBERTO-BELING ROSALES
JEFE DE DEPARQI\LEI:E)'/’ NTABILIDAD
\/r _E’\’_\_’,,‘
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|Escrito relativo a la existencia y per d juridica del ref tant
del participante. En caso de ser persona fisica lomara los datos
‘/- correspondientes a su acta de nacimiento. Alla ante Hacienda y

(Credito Publico y copia de cédula fiscal. Copia de Acta Constitutiva
|(Personas Morales).

LY

Escrito bajo protesta de decir verdad en &l que manifieste ser de

]/- Macionalidad Mexicana,

Poder notanado del representante legal, copia fiel. (Personas Morales)

€LV | Z1V

%NS

(Copia de Identificacién Oficial vigente de la parsona fisica o del
\/ poderado o ref legal que ibe la prog Que podra

ser credencial de elector, carilla de! servicio militar yfo pasaporte.

vy

= irmi de obligaci Fiscales.

1) Escrito donde manifieste, bajo protesta de decir verdad, estar al
commiente de sus obligaciones fiscales =«

B) Copia de la Opinién en senlide POSITIVO del cumplimiento de
lobligaciones fiscales emitido por el SAT. » ~

IC) Declaracién y pago de img de los dos ultimos meses
/ jobligados a declarar, B "

D) Declaracion anual del dttimo ejercicio fiscal.#
|E) Estados fi i a dici del ejercicio anterior, / Fd
[F) Estados financieros de los Gltimos tres meses a la fecha del

P i

S1v

Descripcion Tacnica de su propuesta. Debera cotizar los bienes ylo
servicios, con |as i ilas o sup es; si coliza

con carac

se descalifica automaticamenta
de la Licitacion. También debera complementar el resto de las

\/ [especificaciones en funcion de los bienes yfo servicios ofertados. Sera
|causa de descalificacidn el no completar las especificaciones de cada
luno de los rubros aqui indicados.

[Declaracion bajo protesta de decir verdad, que ne se encuentra en

/ [@lguno de los supuestos de impedimento para participar o celebrar
|contratos, establecidos en el Articulo 38 de |a Ley de Adquisiciones,

(mendamientos y Servicios del Sector Pablico del Estado.

Escritc de declaracion de conducirse con integridad, en la que
imanifiasten, bajo protesta de decir verdad, que por si mismos o a
través de interpdsita persona, se ab én de adoptar

para que los servidores publicos de la dependencia o entidad,
fnduzean o alleren las evaluaciones de las proposici {DEBE

IMENCIONAR LA PALABRA INTEGRIDAD).

81V

[Curriculum de la empresa.

Copia del recibo de pago por la adquisicién de las bases de licitacion,

OLLY | 6LY

SN X

USB con la informacién en formato origen (World o Excel) y en

SN %

P POF) de toda la documentacion

le firmada, solicitada del AT-1al AT-9,

LY

T
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La propuesta econdmica serd por escrito en hoja
iginal con de la emy , firmada y
sellada, p tando el precio en i
precios unitanios y totales se desglosard el IVA y se
3 sin tact as o d que
[puedan provocar confusion.

13v

[Condiciones de page: Crédilo a 60 dias.

-

[Tiempo de entrega: El ) S6ra en
Imensuales, segun contrato que se celebre con el
licitante que resulle adjudicado.

£3v Z3v

(Condiciones de Entrega: L.A.B. Bienes y servicios:
iplanta da t i de aguas residuales “Salagua”
bicado en: Kil 100 I i el
naranjo.

IV

[Carta compromiso de cumplimiento en todas y cada
una de las partes de su propuesta.

gav

i
e

[Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso
de ganar la presente invitacidn, el licitante
acepta y se obliga a emitir las siguientes
|Barantias para los casos en que se aplique

93v

(USE con la informacién en formato argen {Word o
Excel) y en formato electrdnico (preferentemente PDF)

\de toda la documentacién previamente firmada,

solicitada del AE-1 al AE-6.

L3V

V1S3INd0dd 30 3LHOdNI

1202/ OY3N3 / 80 'WHO3d

‘1202 IHENAIDI0-0HINT

VWA 30 OOVIEYANYDTY A IrYNIEA '318V.10d YNOY 30 NQISINGD V1 YHvd OIMOLYHOEYT 30 SISITYNY 30 SOISIANIS 30 NOIDYLYHLNOD v OAlLLY13H

YH

YIHOLSIH SOWYaYH

Nvadwd

0Z0Z-L1L3-166.L00908-V] :OSHNINOD

SOJINQNOD3 SOLNIWNI0a
Yav1Iv.L3d NOISIAZY

OTINYZNYIN 30 OQVTTIHVINYODTY A 3rYNIHA '318V10d YNOVY 3d NOISINOD



